Neque vero illa confessionis utilitas prætermittenda, quæ ad vitæ societatem, et conjunctionem magnopere pertinet; constat enim, si sacramentalem confessionem e Christiana disciplina exemeris, plena omnia occultis, et nefandis sceleribus futura esse: quæ postea, et alia etiam multo graviora, homines peccati consuetudine depravati, palam committere

¹ Dec. pro Arm.

*ad facili-
rem pec-
cati re-
missio-
nem,*

*ad morum
emenda-
tionem,*

*ad crimi-
num coer-
cionem.*

non verebuntur; etenim confitendi verecundia, delinquendi cupiditati, et licentiae tanquam frænos injicit, et improbitatem coeret.

30.
Confes-
sio est ac-
cusatio
peccato-
rum ad
veniam
obtinен-
dam.

SED jam confessionis utilitate exposita, quæ sit ejus natura et vis, Pastoribus tradendum erit. Eam igitur definunt esse peccatorum accusationem, quæ ad sacramenti genus pertinet, eo susceptam, ut veniam virtute clavium impetreremus. Recte autem accusatio dicitur, quod peccata ita memoranda non sunt, quasi scelera nostra ostentemus, ut ii faciunt, qui lætantur cum malefecerint,¹ aut omnino enarranda, ut si rem aliquam gestam otiosis auditoribus delectandi causa exponamus. Verum accusatorio animo ita enumeranda sunt; ut ea etiam in nobis vindicare cupiamus. Venia autem impetrandæ causa, peccata confitemur: quoniam hoc judicium longe dissimile est forensibus capitalium rerum quæstionibus, in quibus confessioni pœna et supplicium, non culpæ liberatio, et errati venia constituta est. In eamdem fere sententiam, quamvis aliis verbis, sanctissimi Patres videntur confessionem definisse: veluti cum sanctus Augustinus inquit: Confessio est, per quam morbus latens spe veniam aperitur;² et S. Gregorius: Confessio est peccatorum detestatio:³ quarum utraque, quod in superiori definitione continetur, facile ad eam referri poterit.

31.
Confes-
sionem a
Christo
institu-
tam

constat ex
Scriptu-
ris,

SED jam, quod omnium maximi faciendum est, docebunt Parochi, ac sine ulla dubitatione fidelibus tradent, hoc sacramentum a Christo domino, qui bene omnia, et unius salutis nostræ causa fecit, ob ejus summam bonitatem, et misericordiam institutum esse.

Apostolis enim, post resurrectionem unum in locum congregatis, insufflavit dicens: Accipite Spiritum sanctum: quorum remiseritis peccata, remittuntur eis: et quorum retinueritis, retenta sunt.⁴ Cum igitur Dominus potestatem retinendi, et remittendi peccata sacerdotibus tribuerit; perspicuum est, ipsos etiam ea de re judices constitutos fuisse. Atque idem significare visus est Dominus, cum apostolis id

¹ Prov. II. 14. — ² Aug. in Psalm. LXVI. n. 7. — ³ S. Greg. in I. Reg. lib. VI. c. 2. n. 33. — ⁴ Joan. XX. 22.

negotii dedit, ut Lazarum, a mortuis excitatum, a vinculis solverent, quibus constrictus erat; nam sanctus Augustinus eum locum ita explanat: Ipsi, inquit, sacerdotes plus jam possunt proficere, plus confitentibus parcere, quibus crimen remittunt: Dominus scilicet per ipsos apostolos Lazarum, quem jam suscitaverat, obtulit discipulis solvendum, ostendens potestatem solvendi esse concessam sacerdotibus.² Quo etiam pertinet, quod iis, qui a lepra in itinere curati sunt, præceperat, ut sacerdotibus se ostenderent, illorumque judicium subirent.³ Cum igitur Dominus potestatem remittendi, et retinendi peccata sacerdotibus tribuerit; perspicuum est, ipsos etiam ea de re judices constitutos fuisse; at, quoniam, ut sancta Tridentina Synodus sapienter admonuit,⁴ de qualibet re verum judicium fieri, atque in repetendis criminum pœnis justitiæ modus teneri non potest, nisi plane cognita, et perspecta causa fuerit: ex eo sequitur, ut pœnitentium confessione sigillatim peccata omnia sacerdotibus patefacta sint.

Hæc igitur Pastores docebunt, quæ a sancta Tridentina et traditione. Synodo decreta, ac perpetuo a catholica Ecclesia tradita sunt. Si enim sanctissimos Patres attente legimus, nusquam non apertissima testimonia occurrent, quibus confirmetur, hoc sacramentum a Christo domino institutum esse, et confessionis sacramentalis legem, quam illi exomologesin, et exagoreusin græco vocabulo appellant, tanquam evangelicam accipiendam esse. Quod si etiam veteris testamenti figuræ exquirimus, sine dubio ad peccatorum confessionem videntur pertinere varia illa sacrificiorum genera, quæ ad expianda diversi generis peccata a sacerdotibus fiebant.

Sed quemadmodum confessionem a Domino salvatore institutam esse fideles docendi sunt: ita etiam monere eos oportet, quosdam ritus, et solemnæ cærimonias Ecclesiæ auctoritate additas esse, quæ etsi ad sacramenti rationem non spectant, ejus tamen dignitatem magis ante oculos ponunt, et confitentium animos pietate accensos ad Dei gratiam facilius consequendam præparant. Cum enim aperto capite ad pedes sacerdotis abjecti, demisso in terram vultu,

35.
Ab Eccle-
sia cære-
moniæ
additæ
sunt.

¹ Joan. XI. 44. — ² Auct. de vera et falsa pœn. c. X. — ³ Luc. XVII. 14. — Sess. 14, c. 5. et can. 7.

CAT. TRID. — 15

et supplices manus tendentes, aliaque hujusmodi Christianæ humilitatis signa dantes, quæ ad sacramenti rationem necessaria non sunt, peccata confitemur, ex his perspicue intelligimus, tum in sacramento cœlestem vim agnoscendam, tum a nobis divinam misericordiam summo studio requirendam, atque efflagitandam esse.